Администрация

        сельского Новый Сарбай

       муниципального района

              Кинельский

         Самарской области

            Постановление

 №   20     от 16.03.2020г.
	О ликвидации МБУ «Культура, спорт и молодежная политика» сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»

В связи с передачей полномочий сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области в области культуры, спорта и молодежной политики, руководствуясь Уставом сельского поселения Новый Сарбай  муниципального района Кинельский Самарской области, ст.61 ГК РФ, ст. 19 федерального закона 12 января 1996 года N9 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение «Культура, спорт и молодежная политика» сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области с 16 марта 2020 года.
2. Экземпляр настоящего постановления направить в Межрайонную инспекцию ФНС России N 4 по Самарской области для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что предприятие находится в процессе ликвидации.

З. Назначить ликвидационную комиссию в составе:

              - Сардиной Натальи Ивановны директора МБУ «Культура, спорт и молодежная политика »
сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области;
 - Посашковой Елены Владимировны главного бухгалтера администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области;

 - Макаровой Елены Александровны—    главного бухгалтера МБУ «Культура,
   спорт и молодежная политика » сельского поселения Новый Сарбай  муниципального района Кинельский Самарской области;

· Мартынова Сергея Алексеевича председатель комитета по управлению муниципальным имуществом  КУМИ муниципального района Кинельский Самарской области (по согласованию);
-  Борисовой Елены Анатольевны - руководителя Управления финансами администрации муниципального района Кинельский (по согласованию).

Указанный персональный состав ликвидационной комиссии предварительно согласован с органом, осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц.

4. Председателем ликвидационной комиссии назначить директора МБУ «Культура,
спорт и молодежная политика »
сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области - Сардину Наталью Ивановну.

5. Поручить ликвидационной комиссии осуществить полный комплекс мероприятий по ликвидации учреждения, предусмотренный действующим законодательством и иными обязательными для исполнения актами, в том числе:

· публикацию в органах печати о ликвидации предприятия о порядке и сроках заявления требований его кредиторами (не менее 2-х месяцев); [image: image1.jpg]

 выявление кредиторов и письменное уведомление их о ликвидации предприятия;

· получение дебиторской задолженности;
· составление в установленном порядке и в надлежащие сроки ликвидационного промежуточного баланса; [image: image2.jpg]

· представление промежуточного ликвидационного баланса на утверждение учредителю; [image: image3.jpg]

· завершение расчетов с кредиторами и дебиторами, после чего составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение учредителю; [image: image4.jpg]

· урегулирование вопросов с налоговыми органами, внебюджетными фондами, органом по регистрации юридических лиц и проведение иных организационных мероприятий, связанных с ликвидацией предприятия.

6. Определить срок ликвидации предприятия – 16 мая 2020 года.

7. Установить, что в соответствии с пунктом З статьи 62 Гражданского кодекса РФ с момента принятия (подписания) настоящего решения о ликвидации и назначения ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия по управлению делами учреждения.

8. Ликвидацию учреждения полагать завершенной, а учреждение [image: image5.jpg]

прекратившим свою деятельность, с момента внесения записи об этом в государственный реестр регистрации юридических лиц.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Новый Сарбай                                                                                           А.С. Золотухин.